
令 和 7年 5月 22日

保護者の皆様ヘ

蟹江町立須西小学校

令和 7年度 水泳授業についてのお知らせ

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察いたします。

さて、令和 7年度の体育時における水泳授業を下記のとおり実施 します。角虫卒江町、および蟹江町教

育委員会の取 り計らいにより、本校プール施設の老朽化への対応として、また、児童の体力と泳力向

上のため、昨年度同様、民間業者の施設を利用 して水泳授業を行 うことになりました。

なお、螢江町が民間業者へ委託する業務内容には、施設に所属する水泳インス トラクターによる児

童への指導支援や、施設が保有する送迎バスの利用も含まれています。

ご迷惑をおかけしますが、取組の趣旨をご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

1.実施日時

同日に 2学年ずつ行い、 1回につき体育の授業 2時間分を、計 4回実施 します。

中学年 (3・ 4年生)…  6/12(木) 6/19(木 ) 6/26(本) 7/3(木 )
ふれあい学級 … 7/10(木) 7/17(木 )9/4(木 ) 9/11(木 )

低学年 (1、
。2年生)…  9/16(火) 9/25(木 ) 9/30(火) 10/8(水 )

高学年 (5・ 6年生)…  11/13(木 )11/20(木)11/27(木)12/4(木 )

2.実施場所

ケーニーズクラブ 屋内プール   蟹江町城二丁目431

※ケーニーズクラブが所有するマイクロバスで移動 します。

3.準備 していただくもの

詳細については、 「プール授業での準備について (お願い)」 をご覧ください。

※ 何かご不明な点がございましたら、教務主任までご連絡 ください。

問合せ先 須西小学校 教務主任 太田

TEL: 0 5 6 7-9 5-2 2 0 1



考手不日7′手 5月 2 2 日

保護者の皆様ヘ

蟹江町立須西小学校長

浅井 美紀
プール授業での準備について (お願い)

若葉のフレッシュな香 りに伸びやかな気持ちになるこの頃、保護者の皆様には、ますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育に対し格別のご理解を賜り、お礼申し上げます。

さて、今年度は6月 12日 (木)から中学年、7月 10日 (木)か らふれあい、 9月 16日 (火)か ら

低学年、 11月 13日 (木 )か ら高学年が、プール授業を行 う予定でおります。授業を行うにあた
り、次のことをご配慮いただき、プール授業のご用意いただきますよう、よろしくお願いします。

* 多 彩 乳 、局盟茉をつ疹潔と燕ゝ飛 ιて荻泳授業なかラ.ため、プー/4″病″肛笑〃 ι支せん。

【連絡先  須西小学校  秋山 信浩   TEL 0567-95-2201】

ゴーグルは使用可。事前に安全

に使用できるか確認し、ゴムの長

さを調節しておいてください。

水着は体にフィットする形

状のものが望ましい。

(女子の水着はワンピース・

セパレー トどちらでも可)

(スカー トがついていないも

のが望ましい)

名
前
を
見
え
る
場
所
に
書
い
て
く
だ
さ
い
。

水泳帽は白色のポリウレタン (メ ッシュ)素材

水泳帽の名前は、帽子の外側に書いてください。

事前に手と足の爪を短く切つてください。

持ち物には記名をお願いします。 (水着・タオル・ゴーグル・水泳帽・プールバック)

バスタオルは、ゴムが入つていて、簡単に体に巻けるものが便利です。

水泳の授業があるときは、プールカー ドを提出してください。

プールカー ドの未提出や不備、忘れ物があった場合にはプールに入ることができません。

水筒はプールサイ ドヘ持 ちムみます。ビーチサングルは不要です。

の ど こよ か の シ ュ

でご相談ください。


